
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 
 
z 27. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 7.8.2017 v 19:00 hod. v zasedací 

místnosti Obecního úřadu 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: Daniel Stráský, Martin Kružík, Kristýna Havířová, Jiří Černoch, Stanislav Slouka, 
Pavel Merčák, Jan Machát, Miloš Pruša, Věra Svrčinová 
 
Ověřovatelé zápisu: Věra Svrčinová, Jiří Černoch 
 
 
Program :    
1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Schválení Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo „Úprava komunikace na vjezdu do obytné 
zástavby v Rozdrojovicích, lokalita Za Humny“ vícepráce 

5. Schválení Smlouvy o právu stavby na pozemku p.č. 637/1 – přípojka kanalizace a 
vybudování sjezdu pro novostavbu RD na parcele č. 638/12 k.ú. Rozdrojovice. 

6. Schválení ceníku poplatků a náhrad v Obecní knihovně. 

7. Různé 

a) Odstoupení od žaloby podané na ZUR 

8. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1 a 2 a 3 

 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu paní Věru 
Svrčinovou a pana Jiřího Černocha a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
Usnesení č.1: 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 27.zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
K bodu 4 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Úprava komunikace na 
vjezdu do obytné zástavby v Rozdrojovicích, lokalita Za Humny“. Dodatek se týká 
prodloužení termínu realizace z dosavadních 90 dní na 120 dní, z důvodu víceprací 
vyvolaných ze strany obce Rozdrojovice. 
 
Usnesení č.2: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu spočívající 
v prodloužení termínu realizace na 120 dní z důvodu víceprací vyvolaných objednatelem. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 

K bodu 5 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o právu stavby na obecním pozemku parc.č. 
637/1 z důvodu vybudování sjezdu a přípojky kanalizace pro novostavbu na parc.č. 638/12 
k.ú. Rozdrojovice. 
 
Usnesení č.3: 

 

Zastupitelstvo schvaluje Právo stavby na obecním pozemku – přípojka kanalizace a 
vybudování sjezdu na p.č. 637/1 v k.ú. Rozdrojovice, stavebníkem je Ing. Ondřej Vendolský. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 6 
 
Starosta předložil ZO ke schválení ceník poplatků a náhrad v Obecní knihovně. 
 
Usnesení č.4: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje ceník poplatků a náhrad v Obecní knihovně. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 

 

K bodu 7 
 

a) Na návrh zastupitele pana Jiřího Černocha byl do jednání zařazen bod č. 7. Návrh na 

odstoupení od žaloby na zrušení ZUR JmK, ve kterém Zastupitelstvo obce 
Rozdrojovice informoval o tom, že jménem obce Rozdrojovice byl dne 10.7.2017 
podán u Krajského soudu v Brně, pod sp.zn. 65 A 3/2017, návrh na zrušení opatření 
obecné povahy – Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje. Obsah tohoto 

žalobního návrhu není v souladu s návrhem prezentovaným zastupitelstvu obce. 
Žalobní návrh navrhuje zrušení celých Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, 
což je v rozporu s přijetým usnesení č. 15 z 22. Zasedání ZO ze dne 21.12.2016. ZO 
obce Rozdrojovice se s takto podaným návrhem neztotožňuje, neboť požadovalo 
v usnesení zrušení pouze části ZUR spočívající v umístění rezervy pro dopravu v trase 
Bystrcké varianty D43 a nikoli zrušení celých ZUR JmK. 
 

Usnesení č.5: 

 
Zastupitelstvo obce Rozdrojovice bere návrh na zrušení Zásad územního rozvoje 
Jihomoravského kraje podaný u Krajského soudu v Brně dne 10.7.2017 zcela zpět a pověřuje 
starostu aby, za obec Rozdrojovice v souladu s § 37 odst. 4 soudního řádu správního vzal 
návrh zcela zpět a dále odvolává plnou moc pro Mgr. Pavla Černého, advokáta ve Frank Bold 
advokáti, s.r.o. a ukládá starostovi, aby odvolání plné moci doručil Krajskému soudu v Brně a 
tomuto zástupci. Zastupitelstvo rovněž pověřuje starostu, aby Krajskému soudu v Brně 
oznámil, že obec Rozdrojovice uplatňuje práva osoby zúčastněné na řízení dle § 34 soudního 
řádu správního v řízení vedeném tímto soudem pod sp.zn. 65 A 3/2017. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



…………………………….                                                        …………………………… 
   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu : Věra Svrčinová                 ………………………. 
                                  
                                   Jiří Černoch      .……………………… 
 
Zasedání ukončeno v 19:30 hod. 

 
Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 
 
 

 
 
 
 


